
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 450 del 05/12/2018

OGGETTO: : LAVORI DI MANUTENZIONE STRADALE ORDINARIA E
STRAORDINARIA .
CIG : Z6322AD6C2 . LIQUIDAZIONE 2° SAL LAVORI SOC. CO.GER. DA QUALIANO .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con  Determina Settore LL.PP. n. 439 del 13.11.2017, veniva
impegnata la somma complessiva di € 35.000,00 compreso IVA al 10% sul CAP. 976 del
PEG. 2017, per i lavori di “Manutenzione stradale ordinaria e straordinaria” sulle strade
cittadine;

Che con Determina Settore LL.PP. n. 124del 08.03.2018, veniva indetta la gara per
l’affidamento dei lavori di “Manutenzione stradale ordinaria e straordinaria”, mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, cosi’ come definito dall’art. 36
comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, invitando n. 6 (sei) ditte individuate dall’elenco delle
imprese di fiducia di questa Amministrazione, in possesso della qualificazione alla
categoria di riferimento, secondo il criterio del prezzo piu’ basso, inferiore a quello posto a
base d’asta di € 19.800,00 oltre ad € 270,00 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso ed oltre IVA come per legge ;

Che con Determina Settore LL.PP. n. 294 del 18/07/2018, a seguito della gara, si e’
aggiudicato l’appalto de quo alla Soc. CO.GER. s.r.l. con sede in Qualiano (NA) alla Via A.
Moro n. 6, per un importo contrattuale di € 12.780,00 oltre ad € 270,00 per Oneri della
sicurezza ed oltre IVA al 10 % come per legge;

Che in data 18/07/2018, si procedeva alla consegna dei lavori di che trattasi alla
Soc. CO.GER. s.r.l. da Qualiano (NA) ;

Che con Determina n. 408 del 07.11.2018, si e’ provveduto alla liquidazione del 1°
SAL alla Soc. CO. GER. s.r.l. da Qualiano (NA) per un importo di € 5.800,00 oltre IVA al
10% come per legge ;

Che durante il  corso delle lavorazioni di contratto, si sono rese necessarie
effettuare ulteriori lavori, consistenti nella riparazione di buche e dissesti stradali e messa
in quota di tombini stradali, pericolosi  per la circolazione veicolare ;

Che quindi d’accordo con l’Amministrazione Comunale , per le vie brevi, veniva
dato incarico all’impresa aggiudicataria di proseguire nelle necessarie ulteriori lavorazioni,
precisando che la relativa copertura finanziaria, sarebbe stata garantita dalle risorse
economiche risultanti dalle economie di ribasso;

Che la Soc. CO. GER s.r.l. da Qualiano (NA), avendo eseguito i lavori di che
trattasi, ha chiesto la liquidazione del 2° SAL per un importo di € 7.250,00 oltre ad €



725,00 per IVA al 10 % come per legge ;
Che visto la fattura pervenuta elettronicamente n. 092018 del 15.11.2018,

dell’importo di €7.250,00 compreso oneri della sicurezza oltre ad € 725,00 per IVA al 10%,
come per legge per un totale di € 7.975,00 ;

Visto il D.U.R.C., attestante la regolarità contributiva dell'impresa CO.GER s.r.l. da
Qualiano (NA), rilasciato in modalità online dall'INAIL in data 16.11.2018 prot. 13992600 e
con scadenza validita’ il 16.03.2019 ;

Dato atto che l'intervento in oggetto è identificato da l codice C.I.G. Z6322AD6C2 ;
Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione, in favore dell'Impresa CO.GER s.r.l.

da Qualiano, del 2° SAL relativo ai lavori  in oggetto;

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e
trascritta e per l’effetto:
Di approvare come si approva gli atti contabili relativi al 2° SAL dei lavori di “Manutenzione
stradale ordinaria e straordinaria” sulle strade cittadine, redatti dal geom. Giuseppe Testa
dell’Ufficio tecnico comunale qualità di D.L. delle opere de quo;

1.

Di liquidare e pagare alla Soc. CO.GER. s.r.l. con sede in Qualiano (NA) alla Via A. Moro
n. 6, P.I. 07890630630,  l’importo di € 7.250,00 oltre ad € 725,00 per IVA al 10%, come
per legge , a saldo di ogni suo avere per i lavori eseguiti fino al 2° SAL a tutto il
08.10.2018, relativi ai lavori di “Manutenzione stradale ordinaria e straordinaria” sulle
strade cittadine ;

3.

Dare atto che ai sensi dello split payment contenute nella Legge  di Stabilita’ 2015. La
somma di €  725,00 verrà versata direttamente all’Erario ;
5.

Imputare la spesa conseguenziale di € 7.975,00 compreso IVA come per legge, al
Cap.976 del PEG. 2017, impegnato con Determina Settore LL.PP. n. 439 del 13.11.2017;
7.

Di demandare l'Ufficio Ragioneria di questo Comune a provvedere al pagamento mediante
bonifico bancario a favore della Soc. CO.GER. s.r.l. con sede in Qualiano (NA) alla Via A.
Moro, n. 6, P.I. 07890630630, della somma di € 7.250,00 utilizzando il seguente codice :
IBAN: IT 06T03 0320 3415 01000000 3859.

9.

              Il Responsabile del Settore
                        ing. Salvatore Costantino


